a te. t. p. hac so. s.

de iur. do. pleriq;

in fi. Itē nōne qd

minus est. s; v̄f re

nouati. s. d. obl.

inter sli. s. si stipu

late. R. nō s. pro

missor. eligit quod

maius est: vt hiz

ibi dixi. Accur.

r C Nonatu. vt. s.

Leo. l. a. te.

E Mptor. nen-

tri. venditois

non cui desierat

obligat' eē. credi-

tori non cui ex si-

pulatu tenet actōe

in qua v̄sure non

presūtūr iudicis

offī. vt. C. de v̄su.

l. ih. S; hic cōtra.

q; v̄sure pretenti

temporis petunk

ex stipulatiōe. vt

hic dicit. R. nō qd

v̄ura sed s̄. s. vel

dic nōvenire; quia

non qd offī. sed qd

ture actōe poss-

rat peti hoc est no

natum; nec tamen

v̄dutori debetur

v̄surs p̄terē tē-

pous cum officio

debedatur; vel ex-

tinctum est extin-

cta sorte. vt argu.

C. depo. l. i. i.

Undū cos

nelanum.

stipulos. ab eodē

vel ab alio: et sic

due sunt stipulationes.

v C Si non. id est quia non.

x C Itaq;. vbi non nouadi animo secunda stipula-

tio secuta est.

Liber Octauus.

a Promittendi condemnatus ex prima stipulatione ad fundum pristinum.

b Sine culpa. supple vel mora. vel large culpam accipe. vt etiam moram comprehendat.

c Estimatio. non que fuerit tempore pule stipulatiois

interpolate; sicut

fundus eit tempore quo petitur. vt. s. man. i. hominem.

d Debitor. ex prima stipulatioi: vbi

sunt g culpam vel

polt moram dete-

nior facta est habe-

tur etiam res qui

deterior res facta

est. vt. s. de tritica-

ria. l. penul.

e In altera. s.

stipulatioi: qd si

dus est dari.

f Estimatio.

hoc utiq vera rōe

qz cum qd stipula-

tur quād fundus

est pōe q valet de

ceru rōne equipol-

lentius: ridentur cer-

saz pecunia. s. qti

est pōi fundi stu-

pulari: vnde meri-

to hōc spicatur tē-

pus stipulatiois.

et facit. s. deverb.

obli. l. si a colono.

g Līa. volunt.

Hārie. q sit p

stipulatiois. et per

lit. conte. cum alio

sponde. vt. s. i. l.

solutionem.

h Dōris. ex patre mariti qui esset cōuentus inquātū

facere p: et ex parte mulier. q pōnebat alijs creditoriib

i Deducatur. scz animo nouandi.

k Actum est. q nouetur actio tutele causa abscondi

privilegiis. als durat privilegium. vt. s. de priui. credito.

l. s. parvus.

l. Ute testata. cōtra ipsum debitorem nostrum.

m Exercentes. vt. l. de reg. iur. l. non solet. et. s. de vni-

ris. l. lute. et facit. C. etiam ob chi. pe. l. i. sed contra. s. ad

vell. aliquando q de pignorib. So. vt. b. Item hoc fal-

lit circa electione. vt. s. de ver. ob. si qd stipulatus sit.

n Finiri possunt. quas ppetuam: nifsi in actione de

dolo. et dic distinctionem. vt. C. de iudi. l. i.

P Aulus r. discederetur. et sic extinctu est pignus.

o Debitore. delegato. Accur.

q Prioris. cuius res obligate fuerit; que iam libera-

re sunt p nouatione. ad qd est. s. loca. u. queritur. s. fi.

r Rem aliquā. dic si pure debes michi aliquā rem:

s Et stipulor sub 2ditione numqd fit nouatio? R. disti-

guendū. nam aut res no existit sine suo dolo; et tunc non

fit nouatio. aut existit. vel no existit suo dolo qd idem est

et tūc fit nouatio. Itet et hoc prob. qd si michi debes et

res in mora perpetuatur obligatio re deficiente; ergo si

michi debes pure: et a te animo nouandi stipulor sub 2di-

ctione et res tuo dolo desinas esse tēpore existens obli-

gationis: nichilominus fit nouatio: quia tuo facto perpe-

tuasti stipulationē. sic ergo si obligatio durat: potest con-

tingere nouatio.

s Locus. hoc

totum dicitur est. s.

eo. quotiens. s. vi

def aduersari qd

sequitur nisi p. p-

missorē ic. Et qd

postea subiicitur:

nouatio quoq si-

at. nā cl. facta no-

natiōe mora pur-

garetur: nō dedu-

citur in sequentez

stipulationē vel

mora vel stichus

vt ibi docet War-

cellus. Item cum

non sit res eo tem-

poze quoq cōditio

impletur: nō con-

tingit nouatio: vt

ibi dicit. Sol. hic

fuit actū: vt mora

transire in sequē-

tem obligationez

nec purgaref mora

prua. Ibi vero acutum non fuit

fm. R. et fm hoc

mora fuit hic com-

missa ante stipula-

tionem condicio-

nalem: et actū: vt

obligatō nouetur

nō vero mora. s. z

oppo. cum condia-

ionalis stipula-

tionē nouandi animo facta sit: ex priore

est peritio: sed nec ex secunda ante conditionis evenitum

ergo nec mora. vt. s. si cer. peta. llecta. sed hoc veru3 nif

ante esset commissa. Item cum tempore conditionis nō

subsit res non cōmutant stipulatio: ergo nec fit nouatio

ea stipulatio: que non cōmutatur. Sed rh. subesse vide

tur propter moram: licet. Joh. aliter dixerit. s. q pro-

missor hic hominem occidit pendente cōditione qua ip-

se fuit in mora: deoq debet teneri: vt ille ac si homo vi-

uat tempore conditionis: et hoc est ibi nisi per pmis. ic.

puta quia conditione pendente rem pmisam sub condi-

tione post moram intererit. sed secundum hoc vide fidē

dicere per ea que sequunt: et si prius h. ic. vel potes piz-

mā partē legis intellige. quādo quis stipulat° est sub

condi. seru qui fuerat mortuus post morā: quare h. lo-

cum in moro. pmissoe sicut in fure. s. de p. obli. iner si

pu. s. pe. s. in contrario nō erat mortuus tpe stipulatiois.

z fm. hoc dices nisi p. pmissoe ic. s. afi stipu. eo metuo

post morā. Alij dicunt ecōtra: q ibi erat mortu° post morā

ante stipulatio: hic vero erat i mora ante stipulatio:

s nō mortu°: qd est veri. Qd aut sequit: et si prius h. ic.

telligit qd seru post morā sub 2ditione pmisus pēdetē

cōquidē mortu° est occidere ipso pmissoe: hoc ē si seru°

De nouatio & delega.

50. Et ceteris;

postea pendete quod si decesserit secundum factum tuum. si tamen dicatur prius dictum causa evidenter vel placationis: reponendum est ab sonum neque nouum.

a **C**eterum id est in mora fuerit: non tamquam aperit ante stipulationem conditionalem: vel postea es pedire, sed plene modo dixi.

b **C** Mora fueris
in perpetua: aet
obligatio: nec hic
sparet quando.

c **C** Et sibi quis
d **C** Stipulatus
fuerit: alio nouam
sed non alio purgā
di mortam.

e **C** Quoq; fieri.
f. debt. obli. l. enz
qui sibi contra. sol
vit ibi. Accur.

f **C** Sibi acquisi
rit: sibi queritur.

g **C** Fere. fere di
cit ppter id qd di
cis. s. de duos. reis
ler duobus. et p
pter id qd dicit. s.
de sibi. pec. l. idē e
r. hoc. ppter castū
qñ non sunt sochi.
vel propter id qd
postea dicit excepto
eo tc. vel fere i
ter oes. quenit. ali
qui el forte diffen
serunt: et sibi hoc co
venit inter omes
sapientes.

h **C** Acceptatio
ne. v. t. l. accep
t. ppter adi. b.
i **C** Excepto. ec
ce qd dixit fere.

k **C** Ius est. als
stipulantis alias
stipulationis. als
stipulandi. Ac.

l **C** Amittere. sec
accepto ferendo.

m **C** Si vnu. reorum stipulandi.

n **C** Ab aliquo. vel extraneo vel reo debendi.

o **C** Quoq; non sola solutione & acceptatione. vt. s. dicti e
p **C** Eum. reum debendi.

q **C** Ab altero. reo stipulandi. sed ptra. s. de pactis. l. si

vnu. in ptra. Solu. aliud in pacto ibi. et aliud in no
uatione vel accep. vt hic. Ad qd. s. de libe. legat. l. si quis

res. sibi. hoc non placet: qd de nouatio ibi dicit: vel qd ibi

dicit id est in duobus reis stipulandi: non ad oia. pcedentia re
feratur: sed ad id qd dicti est pacti vni: non nocet alte
ritudo ast ad id qd ibi de nouatio premittit: nisi sic dicat

qd pacti facili ab uno reo stipulandi alterum non nocet:

h nouatio acceptatio sic. v. veri: ibi de non socijs: h de

socijs: et qd ibi premittit de duobus argenti sibi socijs. s.

vneq; pactu neq; accep. vnu. alteri noceat: speciale est

in argenti sibi. vel improprie dicuntur ibi socij argenta-

ri: quorum nomina simul facta sunt: secus in illis qui
sunt socij ut h. vel h ab altero volete: abi non. v. soluevit ibi
r **C** Id specialiter. vt fiat nouatio: et expessum hoc ca
su. vel dic satis esse agi iure veteri: hodie est opus exprim
s **C** Lo magis. s. fieri nouatio.

(vni. v. C. e. l. fi.)

t **C** Alioquin. id
est nisi dicas alte
rum nouare posse

etiam debitorem co
munem ab vtroq; li
berari. vel. si di
xerimus non esse ac
ceptilatione solu
tionis sibi sibi hug.

v **C** Si vnu. eg
reis stipulandi.

x. **C** Fuerit. nam

fin hoc non obli
gabitur illi: sibi non
liberetur a primo

creditore & vtroq;
qdest absurdum.

y **C** Aut. quid di
cemos si rc.

z **C** Fundi. sibi s
alib promissum.

a **C** Jussierit. pro
missore fundi illi
cum ipsa erat una
de reis stipulandi.

b **C** Nuptura ip
sa. duobus modis s
telligi potest qd rea
erat stipulandi: et
per voluntate deb
itoris viro futu
ro. pmisit funduz
sibi alio cordeo de
bitu. vel rea erat
pmittendi: et alte
ro creditore volen
te ipsa suo viro. p
misit funduz. et hoc
multieris gfa fin
jo. Qd aut subij
cit non debitor rc.
fin ultimae exposi
tionis non referat ad

pium dictum. Accur.

H Te hoiem. ab altero. tertio vel uno reorum.

d **C** Ut siq; cu hoc actus sit. R. ne si h. s. eo. si is cui.

hic sicut p accipitib; ppe. ad qd est. h. debito. s. l. sepe.

S **C** Tuncius. delegatus. p ho apparet qd iam michi. p

miserat. alio non posset dici delegatio: vel ponitur
improprie. sit. s. e. si vnu fructus.

f **C** Condensetur. id est si donatur tibi. pmiserim ei cui in

donare volebas: id est si qd tibi me debere exstabat:

iussu tuo spopodi creditor tuus: sed secundum qd tibi debere

credebatur: iussu tuo spopodi ei cui tu donare volebas: vel

ei qui debitor tuus putabas. vt. s. de dona. l. i. s. i. et de

excep. do. l. i. l. i. l. pure. s. i. cum. z. s. e. l. si quis. z. l.

si. et. l. dol. et de re iudi. l. n. s. e. n. n. i. s. et facit. s. de dos. l.

qui id quod ex causa. Itz contra. s. de iure do. l. si extra
neus. solu. vt ibi. Accur.

Liber Octauus.

Debitari.administratio.libera.vt.5.de pecu.l.pecu-

rator cui.7.C.qd cum eo.l.si liberam.

b Habeat.vt.5.de iureurā.l.huc.sed 5.5.de pac.l.si

vnuis.in pī.Si ibi in nō peculiariib*.vel ibi donādo vt

hic dicit.et sicut intellige.l.i.l.fugitivus.in si.et.5.

eo.seruus.etcusat

5.de cōdi.inde.l.naturaliter.et de

pecu.libera.5.si.

c Maxime.abū-

dat.vt et.5.q res

pig.ob.pof.l.i.vt

idē si nō meliorez

dū tñ non deterio-

rem.nam rc.

d Blo.qn non

fit nouato:qr de-

terior fit obditio-

e. Wandati.vi-

nō efficiit deterior

cōditio:lq nō me-

lior.ac.

f Beqrit.cōtra

illū q stipular* est

alo nouādi a debi-

toe seru vel filii

mandato filii vel

serui:p q tenebit

stipulator cedere

actionē ex stipula-

tu dñ vel patri.

vt.5.

g Curatorez.

legitimuz.als eli-

datius tm.vt in-

sti.de cura.Hic est

furiost.

h Expediat.de

inope debitorē ad

diuitem.vt.5.e.l.

nouare.5.pupill*

Accur.

i Id dare spō-

des.5.hec nō ride-

tur vna nū dicas

prop̄ vna cōcep.

et quis ab vno plures tamen sunt res.vt.5.de verb.ob.

l.pluribus.Accur.

l De solutionibus rc.

Dixit de nouationib* que equa-

lent solutionib*.vt.5.ti.i.l.si re.inf.i.nū gñalr de solu-

ti est solo res i tra l facto.liberatione est obligatione nec

iti iur tm.largissimē tñ ponitur als solo,p qualibet li-

beratione.vt.Jeo.l.solutio.

5.qd hñ dicunt de libe-

ratioib* illis.l.vbi remanet obligatione vt aliq. deporta-

to.qd nō placet.5.de his b.5.desen.pas. et de bo.dā.

dicatur ergo hic gñalr de liberationibus obligatione tñ

de his q ipso ture fñerā que pacto contingit.vt.Je.sli-

chum.5.naturalis. et singulos casus in hoc ti.7.C.eo.

intendre:magis est laboriosum q subtile.

l Votiens.vt plene liqueat articulus iste et intel-

ligas vñq ad 5.si dnos.dic q aut est causa pñ

cipalis nō vsuraria:aut ē pñcipialis vsuraria.

5.pri q est pñcipialis et nō vsuraria:si debitor eligit di-

cēdo ego soluo in tale cā:et creditor tacet id erit solutu-

quis pacti in traditōe appositi est seruādi. prececa rei
nostre certā possumus dicere legē ei loquitur lex ista
in primo rh. sed et si debitor dicit soluo in talē cā:ta-
men creditor dicit nolo in hanc cā:innicē se impeditit
vt.J.5.5. et l3 creditor nō accipet q dñro suo .qt si de-

ponit et cōsignat:
denegabitur ei et
etio postea ipoin

re als opecepā
onis.Si autē de
bitor tacet et cre-
ditor eligit:statiz

lā erit solutu dū
tame eligat l cau-
sam in qua si ipse

debitor effz solue-
ret. Igitur statiz
quid debebat si
ne cōtrouersia ali

quid non rc. et sic
loquitur fin rīs h
huius.l. Si autē
cōcordat creditore

et debitor planuz
est. Si autē null*
eligit incontinen-

tūtū recurrunt
ad iuris pñatem:

vt.l.ceterum.que
est vt si in dē vel

sub cōdi. debetur
videtur id solutu
cui dies venit: e

magis qd meo rc.
et poti* rc. in his

vero rc. Si autē
nulla pñ granat l
antiquoem erit

solutum. Si autē
yna est vsuraria:
alia nō: neutrō eli-

gentetum cōputa-
tur in vsurariam
tanq in granate

vt.J.e.l.si qd ex fa-
mōsa.si autē est

yna pñcipialis et vsuraria:neutrō eligitte solutum vñ

detur in granate causam:que ast sit granate:dicunt et
dem vsurariā:qr tenaces debitorē qd soluant vsuras

quas non receperunt:videtur eis q soluant lumina vel
oculos:fed de sorte non sic eis videtur cum ipsam acce-

perint.alij dicunt q sors:qr sors partit vsuras:sed vsu-

ra non partit vsuras.

l Causis.pñcipialibus.als contra.vt.C.eo.l.i. et de

vsur.l.si vsuras. et dices J.e.l.in his S-imperator. et est

ratio vt.d.l.si vsuras.

m Dicere.in ipsa solutione vel iuxta ante vel post.vt

C.de vsur.si vsuras.

n Soluimus.vt.5.de pac.l.in traditionibus. et.C.

eo.l.i. et J.eo.paulus. et.5.de serui.l.si cui.m prim. et fa-

cit.C.de dona.que sub modo.l.perfecta. et.C.de dona.

l.sancimus.Si ne autē. et.5.de transactio. cum hi 5 si

eidem.Accur.

o Quoniam vero.als quos vero:et als q si

a **D**ebitū. hec exempla denotant verisimilitudinem non necessitatem. nā si in nō grauiorē cām constat p con fessionē partī ei solutur si deberet: in eandē cām hic accepto feret fm. I. In alio quoq; casu. pdest electio encontinentia faciat: q; si ples essent pares cause lym̄ eli git solutus. qd p̄t prodesse ei si forte in electa causa nō habet pbatōnes in emidēti fm. I. et I. si hoc non placet qbusdā vt iā dicā: s; et si uā eligit vel ex inter vallo dedit s; o bus prata: vt. I.e. illud. et hoc p̄desser ei eligere. Itē qd de electiōe dicit intellige cuz creditos eligit et debitor tacer: alio quin si consensat nō est opus discre tione cause: vel si dissentiant cōtine rentur: re. Ieo. Lij. fm. I. b **N**ō est in cō trouerla. i. nō debet cōstituere. p eo qd nō est in stro uerla: s; p eo qd est in cō trouerla. vt. sc̄rit̄ p̄t rōuerla: s; iā repēnt̄ in se quentib; duobus exemplis hec glo. Vel si intelligat affirmatiōne. i. illud quod non est in cō trouerla debet solui. q.d. certum z li quidē. nō autē id de quo dubitū est: p cō trouerla id est per negationem planū est: et sequentia legēm negatiōne. vi. I. iij. et. iii. vel dic aut. p nō: et plana.

c **Q**uis. s. debitor qd nō elegit vt dicit̄ est: non autem dicas qd extraneus. qd fideiūs. p debitor: qd illud esset grauior debitor. vt. Ieo. I. magis. in fi.

d **N**ondū venerat. Imo potiū in illud cui^o dies venerat. vt. Ieo. I. cum pluribus. Et est sciendum qd hec exempla denotant similitudinem vt modo dixi.

e **V**elit. i. velle debet vt subhicit. et sic ponitur in prin. decretorum statim hic colligitur.

f **C**onstituerat. aliud in precio pignoris venditi. vt. I. eo. I. paulus. & paulus. in fi.

g **C**onstituire. s. creditoem accipiendo est.

h **S**olutum est. aliqd et si non totum.

i **C**um ire. qd fuit suppleme. ppter sibi futuri agēda necesse habess dicere qd tm ante habeat fieri. et facit. s. de vi et vi ar. Lij. & cū iigil. & I. rēra. ha. quo em.

k **F**iat. i. fieri debeat. s. electio creditori vel etiam debitoris vt subhicit.

l **E**terū postea. i. post solutionē factā ex inter vallo. cm **N**on permittitur. constituere.

m **H**ec res. qd debet creditorē debitoris agereyt sua

n **C**uideat. s. creditor. p **I** Suo. s. si solutus esset.

o **N**omine. i. creditoire iste creditor. i. ita est verisimili-

le: potest tamē esse econtra. vt no. s. eo. l. s.

r **D**icitū sit. nec a creditore aliquo tempore: qd prius mortuus est: nec a debitor. Vel dicti sit a creditore: s; ex internallo vt statim dixit. s; fm hoc nulla videt dñia consuetus sibi creditor electionē incōtinēti: an rācestat vires sed I. dicit tale esse. nā vbi mīlab aliquo dñ: et nulla sit grauior: cedit in antiquorē. vt. I. in his. ii. rh. ybl vero creditor seruat sibi electionē etiā in nouā cām cedere pōt fm ei arbitrii. qd pōt ei p̄desser etiā in hoc

mittitur: hec res efficit: vt in duriorē causam semper i deal sibi debere accepto ferre: ita ei et in suo p̄stitueret nomine. **A** si forte a neutro dī ctum sit: in his quidem nomi nibus que diem vel conditio nem habuerint: id videtur soluti cui^o dies venit. **D**ōpo.

E T magis qd meo noīe: qd qd p̄t allo fideiūs. ratio noīe debeo: et potius qd csi pena qd qd sine pena debetur et potius quod satisdato: qd quod sine satisdatiōe debeo.

T Iplanius.

I N his vero qd p̄st dī debent: cōstat etiā quo tīens indistincte quid solvit in grauiorem causam: videri solutum. si autem nulla pre grauit id est si omnia nomina similia fuerint: in antiquorē causam. Grauior autem vide tur que et sub satisdatiōe de citor seruat ele

cōficiē: etiam in leuiorē cām accepto feret: et in quaēcīg velit: dī modo sic faciat vt in re sua faceret. nā et si rē grauior forte talis persona est qd in leuiorē cām solueret. Si ob hīcas qre ḡ dī creditorē videri accepisti in grauiorē R̄. p̄sumptio est qd sic ageres suis negotiis. s. soluendo in grauiorē cām: sed si aliter constat et in non grauiorē cām computare poterit. Et sic no. ex predictis: qd aut debitor eligit et creditor p̄finit. aut ecōtra creditor eligit et debitor cōfinit. et in his casib; nō est opus his legis bus. aut debitor eligit et creditor tacer: vt i. p̄l. ti. antecō tra debitorē nō eligente creditorē cōfinit eligit et debitor tacer: vel dicit. s. debitor erit vt esse debedit vel similia. vt i. sc̄bo. r̄. p̄le legis. aut altero eligēte alter dissentit. vt. I. i. aut neuter eligit sic: sed ex internallo. vel nūc vt hac. I. ceterum. in pūn. et in fi.

s **C**enit. vt. Ieo. I. cum ex pluribus.

E T magis. quod meo nomine. fa. s. ad treb. I. si res aliena. in fi.

v **S**atisfactio. i. cum fideiūs: hoc tamen patitur excep. vt. Ieo. I. ob triginta. Ac.

I N his. in grauiorem cām. que sit grauior dic vt. s. I. i. et. l. prox. I. Ieo. si quid ex fa. et. l. cum ex plurib; sed contra. C. e. l. i. et de usura. l. si usuras. Solu. hic in pluribus principaliib; et est ratio vt not. in. d. l. si usuras. Accur.

y **I**n antiquorē. qualiter accipiatur antiquorē die. vt. Ieo. I. si ex pluribus. s. fi. et. l. ybl fideiūs.

Liber Octauis.

a **P**ura est. i. simplex. nō autē dicitur ad differentiaz
conditionalis. et facit. s. l. propter. in fi.
b **L**iberet. si dicas q̄ quilibet pro parte fideiusserrat
expeditū est. si vero dicas q̄ simpliciter. sc̄enēt̄ info-
lidi. vīnū de fideiū. s. si plures. adhuc dic q̄ soluēdo
mediatatem debi-
ti p̄ uno eosū euz
liberet. et alter re-
manet obligatus
si hoc fiat credito
re volente. Jē p̄
dico eo inuitō. nec
obstat q̄ non ad-
mittit particula-
ris solutio. vt. s. g
vīsur. i. tutor. s. li-
cūs. nūs in casib⁹
quos no. s. si cer-
pe. l. quidā. q̄ illū
est cū suo note: hic
q̄ alieno. i. fidei-
iussorū nōe solu-
ebat: et plerūq; consequtitur quis
per alū q̄ per se
non pōt. vt. i. de ac-
cep. et per iuslur.
s. i. si fideiussor. vt
dicas q̄ hic non
fuit solutio parti-
cularis s. solida.
si enī erant ambo
fideiussores solue-
do nō tenebanū ni
si viriliter ex bene-
ficio epistole diui-
adriam. vi. l. de
fideiū. s. si plu-
res. i. C. de consti-
tu. pec. l. f. si ergo
solutio. p̄ uno dum-
diā. soluit totum
q̄ ille debebat.
Aliud autē dicere
si alio non soluen-
do existente velim
soluere dumdiām
p̄ illa q̄ est soluen-
do et eum liberare: q̄ nō possum creditore inuitō. et facit
I. eo. l. quotiens. i. s. de fideiū. l. s. stipulatus. s. f.
c **D**ebita. ciuiliter et naturaliter. Bc.
d. **I**ndebite. ciuiliter: s. debite naturaliter.
e **S**olutur. ab empte pignorum.
f. **I**n vīsuras. i. q̄ de iure videtur solui in vīsuras. vt
s. de pignora. a. l. cum i. sortis.
g. **I**ndebitaz. vībi par summa ē vītrāq; vīsuraz. s. p̄ rata
h. **P**ro rata. ar. 3. i.e. pupilli. s. pe. i. d. de dā. inf. si fini-
ta. s. cl. aut. et hoc si creditor nō eligit: q̄ p̄. vi. l. e. paul⁹.
i. **C**lerba. q̄ nō habemus. (s. paulus.)
k. **N**ō sunt debite. nec ciuiliter: nec naturaliter: et tunc
coſonat. s. de cōdi. inde. si non sortē. in priu. in eo q̄ dicit
si sorti debitas. et sīm hoc recte legit hec līfa: q̄ simili-
citer soluit vīsuras nō dicēdo quas: vel in quas olo i.c.
Aliū dicit q̄ non sunt debite per stipulationē sed nudo